



Partiprogram Hole Venstre 2023-2027

Livskvalitet i alle livets faser

Hole Venstres visjon er at alle fortjener livskvalitet i alle livets faser. Vi vil arbeide for at kommunens beslutninger og handlinger sikrer at innbyggernes behov, bekymringer og ønsker blir hørt og ivaretatt.

Gode liv skapes gjennom kultur, naturopplevelser og åndsliv, frivillig arbeid og læring. Hole Venstre arbeider for et bærekraftig lokalsamfunn i balanse med naturen. Vi må ta i bruk den kreative og skapende kraften som ligger i skjæringspunktet mellom næringslivet, politikk og teknologisk utvikling. Skal vi få til grønn vekst i kommunen kreves det tydelige og sterke prioriteringer. Det må koste mer å forurense, og natur og matjord må vernes sterkere. Når natur og biologisk mangfold står i konflikt med andre interesser må lokalsamfunnet prioritere naturen.

Hole kommune skal være raus og inkluderende med plass til alle. Derfor er vi opptatt av å stå opp for de som trenger det mest. Vi skal bekjempe utenforskap, og stille opp for sårbare grupper. I en tid der liberale verdier er under stort press, trengs et parti som står opp for frihet og fellesskap.

Når du velger Hole Venstre, er du med på å støtte opp om disse verdiene.
Vi håper du vil bli med på laget!



Eldreomsorg

I dagens samfunn er det viktig å tenke helhetlig og innovativt når det gjelder utviklingen av offentlige tjenester. Vi ser en stadig økende utfordring med å sikre en god eldreomsorg, og utfordringen vil ikke bli mindre i årene som kommer.

Utfordringene ligger i å ha nok sengeplasser i byggene, og ha nok penger til å drifte og vedlikeholde bygningsmassen, samtidig som kommunen skal ha nok ressurser til å ivareta livskvaliteten til de eldre. Dette er ingen enkel oppgave, men det må legges planer som tenker langsiktig og helhetlig.

- **Hole Venstre vil:**
Bygge et omsorgsenter for eldre med sengeplasser skalert for fremtiden. Et bygg sentralt plassert på Vik med felles ressursutnyttelse. Omsorgssenteret vil ha sengeplasser samt aktivitet -og helsetilbud for eldre.
- Opprette flere stillinger på Hole bo- og rehabiliteringssenter slik at det er ressurser til å sette inn flere mellomvakter.
- Gjenopprette en hel- eller deltidsstilling som kjøkkenvakt på Hole bo- og rehabiliteringssenter. Stillingen kan etableres i samarbeid med NAV for å kunne tilby arbeidstrening.



Styrke helsetjenestene

Helsetjenestene som ytes overfor innbyggerne skal være av høy kvalitet. Helsetjenestene i Hole kommune må ha åpne og demokratiske prosesser slik at pasienter, pårørende, helsepersonell og folkevalgte har en reell påvirkningsmulighet til forbedring av tjenestene.

Det kommunale helsetilbudet skal bære hovedtyngden av helsetilbudet i kommunen. Hole Venstre er positive til at det kommunale helsetilbudet suppleres med private tilbud, og tilbud i regi av ideelle organisasjoner.

- **Hole Venstre vil:**
Styrke fastlegetilbudet ved å tilby gode rammevilkår for fastleger.
- Sørge for at Hole kommune har nok sykehjemsplasser slik at alle som trenger det skal få tilbud om sykehjemsplass.
- Stimulere til felles arenaer for samarbeid mellom eldreomsorg, oppvekst og frivillige organisasjoner for å skape aktivitet, læring og mestring til unge, og samtidig redusere ensomhet og utenforskap for eldre.



Bygge broer til arbeidslivet

Hole Venstre ønsker å styrke tilbudet til ungdom som trenger en vei inn i arbeidslivet. Det er viktig at kommunen tilbyr lærlingplasser, og har et godt samarbeid med NAV for å legge til rette for bedre muligheter til de som står utenfor arbeidslivet. Når ungdom blir gitt relevant arbeidserfaring og opplæring, øker deres muligheter til å bli en del av arbeidsstyrken og risikoen for utenforskap reduseres.

- **Hole Venstre vil:**
Ha en kommune som satser på lærlinger. Vi vil styrke antall lærlingplasser i kommunen gjennom et tettere samarbeid med NAV og videregående skoler.
- Kartlegge kommunens behov for å gi arbeidserfaring til de med redusert kapasitet. Lærlinger og ellers personer som får støtte fra NAV kan tilføre bedrifter et mangfold av perspektiver, erfaringer og kompetanse. Dette kan være berikende for bedriftskulturen og det vil bidra til innovasjon og kreativitet.



Utenforskap

Utenforskap kan føre til psykiske helseproblemer som angst og depresjon, og kan øke risikoen for at barn og unge utvikler rusproblemer eller søker mot kriminalitet. Det kan også påvirke læring og utdanning, og kan føre til lavere skoleprestasjoner og økt frafall fra skolen.

Det er anslått at utenforskap koster det norske samfunnet 73 milliarder kroner årlig. Det å øke den sosiale mobiliteten og forebygge utenforskap kan derfor gi store gevinster, både menneskelig og samfunnsøkonomisk

En viktig oppgave for Hole kommune er å gi barn og unge mulighet til å utvikle potensialet sitt, slik at de lykkes i samfunnet. Et solid kunnskapsgrunnlag viser at tidlig og koordinert hjelp for å bistå familier, slik at barna får en god nok oppvekst, er avgjørende

- **Hole Venstre vil:**
Styrke psykologhelsetjenesten i kommunen ved å ansette flere psykologer.



Støtte frivilligheten og lokalt næringsliv for å styrke idrett -og kulturglade

Aktivitet på fritiden styrker psykisk helse, integrering og mestringfølelse. Både organisert og egenorganisert idrett skaper samhold og gode opplevelser.

Hole kommune kan være stolt av et sterkt lokalt støttet idrettslag med flere idrettstilbud, og en godt etablert kulturskole. Men mange av kommunens barn og unge finner ikke sin plass i en organisert idrett eller i tilbudet på kulturskolen, og de savner et sted å møtes.

Hole Venstre vil derfor føre en moderne idretts- og kulturpolitikk som bidrar til at kommunen kan tilby flere arenaer der barn og unge selv kan skape og dyrke den interessen de ønsker. Det er viktig at arenaer for dette plasseres sentralt i kommunens sentrum med enkel tilgang for barn og unge, og at kommunen samarbeider med frivillige organisasjoner og lokalt næringsliv om tilbudet.

- **Hole Venstre vil:**
Sikre gode rammevilkår til frivillige organisasjoner ved å inkludere deres behov i utforming av kommunale planer i fremtiden.
- Støtte frivillige aktører som ønsker å etablere nye idretter og andre kulturtilbud med gratis lokaler eller til selvkost.
- Skape flere lavterskel fritidstilbud og møteplasser til ungdom for å styrke oppvekstsvilkår og redusere utenforskap.
- Etablere en felles kommunal arena for egenorganisert idrett- og kulturliv på Vik, der barn og unge kan dyrke et mangfold av ulike interesser.
- Styrke bibliotektilbudet på Vik slik at dette kan være en felles møteplass og en aktiv kulturarena som kan benyttes av både skoler, frivillige organisasjoner og lokalt næringsliv.



Vern av natur

Naturen har en avgjørende rolle i å opprettholde vår fysiske og mentale helse. Grønne områder og naturlige landskap gir oss muligheten til å koble av, oppleve ro og fred, og finne inspirasjon. Tilgang til naturen bidrar til å fremme en sunn livsstil og redusere stress, noe som direkte påvirker vår generelle livskvalitet.

Naturvern er også et viktig ledd i Holes Venstres programfestede «Nei til eiendomsskatt, ja til lokalt næringsliv». Naturvern i Hole kommune handler blant annet om å sikre en bærekraftig utvikling, bevare vår livskvalitet og legge til rette for økoturisme som en langsiktig og bærekraftig inntektskilde for lokale bedrifter.

- **Hole Venstre vil:**
At trettimetergrensen for bygging mot landbruks-, natur- og friluftsområde (NLF-områder) skal overholdes. Det skal ikke gis dispensasjon fra denne regelen.
- At skogsområdene i bygda bevares som tur- og rekreasjonsområde Det er viktig å opprettholde et lavterskeltilbud nært der vi bor, istedenfor at alle som vil ut i skog og natur må reise til Krokkleiva, Damtjern eller Ringkollen. Skogsområdene er viktig viktig for å bevare biologisk mangfold.



Bærekraftig forvaltning av Steinsfjorden

I løpet av de siste 30 årene har Steinsfjorden endret seg dramatisk. Fra å være en fjord full av fisk og kreps, har bestandene av kreps og stedeagne fiskearter gått drastisk ned og blitt erstattet av innførte fiskearter.

Forurensning av Steinsfjorden skyldes avrenning fra landbruket gjennom årtier. Bunnsedimentene i fjorden inneholder i dag enorme mengder fosfor. Fosfor er næringsstoffet som gir algeoppblomstring, og fører til oksygenfattig vann og fiskedød. Det meste av fosforet i Steinsfjorden ligger stabilt lagret i bunnsedimentene. En økt vanngjennomstrømning i fjorden vil kunne gi økt utvasking av fosfor til vannmassene og det vil påføre Tyrifjorden en langt større miljøbelastning enn i dag. En vanntunnel må derfor konsekvens utredes nøye av uavhengige fagmiljøer.

Hole Venstre Hole Venstre vil at kommunen skal føre en bærekraftig forvaltning av Steinsfjorden, slik at også fremtidige generasjoner får oppleve en levende fjord.

- **Hole Venstre vil:**
Arbeide for fosfor- og nitrogengjenvinning langs hele fjorden ved å gi økt tilskudd til grunneiere til bygging av naturbaserte renseanlegg som fangdammer og våtmarksområder i alle utløp til fjorden.
- Innføre vernesone i Steinsfjorden der all fangst av kreps og fiske er forbudt frem til et naturlig økosystem er gjenopprettet.
- Krever en grundig konsekvensutredning av NVEs planer om bygging av vanntunnel fra Randsfjorden til Steinsfjorden. Konsekvensutredningen må gjennomføres av et nøytralt forskningsmiljø som ikke har egeninteresser i utbyggingen.



Nei til eiendomsskatt, ja til lokalt næringsliv

Hole kommune trenger mer verdiskapning, et mangfoldig næringsliv og flere lokale arbeidsplasser. Flere må få mulighet til å bidra og delta i arbeidslivet lokalt, og det må bli enklere å skape sin egen arbeidsplass.

Hole Venstre vil at kommunen skal tilrettelegge for et godt samarbeid med lokalt næringsliv gjennom å yte god service og å ha gode, stabile og langsiktige rammevilkår. Hole kommune må tiltrekke seg talenter, og gjøre det mer attraktivt å etablere og investere i bygda vår.

- **Hole Venstre vil:**
Markedsføre Hole kommune som en attraktiv næringsregion, og videreutvikle regionalt næringssamarbeid.
- Bidra til at Hole kommune skal bli en attraktiv destinasjon for økoturisme.
- Stimulerer til nye former for samarbeid mellom det offentlige, private og frivillige, med mål om å drive mer bærekraftig og miljøvennlig.
- Støtte oppstarts programmer som gir nye gründere bistand i etableringsfasen.
- Tilrettelegge bedre for mer samarbeid mellom gründere, næringsliv og frivillige, for å styrke deling av idéer, nettverk og kunnskap.
- Involvere næringslivet tidlig når nye områder skal utvikles slik at det tas hensyn til deres ønsker og behov i planleggingen.



Ringeriksbanen

Ringeriksbanen gjennom Hole vil føre med seg konsekvenser for vernede områder, naturreservater, Ramsarområder, rekreasjonsområder, matjord, og for innbyggerne. Hole Venstre ønsker ikke at jernbane skal legges gjennom Hole kommune.

Prosjektet vil ha en prislapp på rundt 40 milliarder, og det er ikke utenkelig at det vil komme til å koste langt mer enn dette. Hole Venstre er godt kjent med at det ikke er opp til kommunen å bestemme om prosjektet blir noe av eller ikke, men vårt standpunkt er krystall klart.

Dette betyr ikke at Venstre er negativ til samferdsel, men det bør utredes alternativer med små konsekvenser som i tilfellet med Hole. Det må velges en trasé som medfører færre negative konsekvenser og som forkorter reisetid. For å sørge for minst mulig tap av matjord og verneverdig natur, mener Hole Venstre at ny E16 legges langs dagens trasé er riktig vei å gå. Det bør også vurderes alternative måter å legge veien på for å minske miljøkonsekvenser.

- **Hole Venstre vil:**
E16 oppgraderes til en trygg og sikker vei. Ringeriksporteføljen skrinlegges og E16 oppgraderes til en tryggere og trafikksikker 3-felt vei i eksisterende trasé med tunnel eller bro over Kroksundet. Bergensbanens forkortelse bør utredes i ny KVVU der andre korridorer er inkludert.



Kommune i økonomisk balanse

Med økende befolkningsvekst følger økte kostnader. For å bevare kvaliteten på tjenestene fra kommunen, og ha en balansert og bærekraftig utvikling for fremtiden, er det viktig at det ikke blir mer utbygging utover det som nå er regulert i kommunens arealplan.

Har vi en bærekraftig befolkningsutvikling så tar vi vare på matjord, vernede skoger og det biologiske mangfoldet.

Ved å ha en balansert kommuneøkonomi, kan vi sikre at ressursene våre brukes på en bærekraftig måte. Dette inkluderer langsiktig planlegging, kloke investeringer og en ansvarlig forvaltning av økonomiske ressurser. En sunn kommuneøkonomi gir oss muligheten til å ivareta både menneskers behov og naturverdier, og dermed sikre livskvalitet i alle livets faser.

- **Hole Venstre vil:**
Hole Venstre ønsker ikke utbygging over det som nå er vedtatt i kommunens arealplan



Kandidater for Hole Venstre

1. Ole Martin Morseth
2. Benedicte Brigg Gjesdal
3. Inger Berg Hauslo
4. Ragnhild Bach
5. Torbjørn Røberg
6. Marianne Morseth
7. Hanne Stuve